10/11/2023, 13:36 SEI/PMJ - 0019063887 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000020854… 1/1

MEMORANDO SEI Nº 0019063887/2023 - DETRANS.UET

Joinville, 10 de novembro de 2023.

À
SAP.LCT
Senhora
Giovanna Catarina Gossen
Pregoeira

Assunto: Resposta ao Memorando SEI nº 0019055272, quanto ao Pregão Eletrônico 384/2023.

Prezada Senhora,

Cumprimento-a cordialmente, e informo que as descrições estão de acordo com o Termo de Referência, e
mais uma vez  ressaltamos a informação "A tenda deverá ser personalizada com logomarca da Prefeitura /
Departamento de Trânsito, sendo o desenvolvimento da arte por conta da contratada, com aprovação da
Secretaria de Comunicação." que não consta no documento SEI nº 0019055268 referente a Proposta
Comercial Item 2.
Porém, conforme informação: "Informamos que, quando da convocação para apresentação da proposta
atualizada, ambas empresas confirmaram em chat, na sessão de julgamento ocorrida em
09/11/22023, que: "A tenda deverá ser personalizada com logomarca da Prefeitura / Departamento de
Trânsito, sendo o desenvolvimento da arte por conta da contratada, com aprovação da Secretaria de
Comunicação", esta Unidade está de acordo e nada a opor-se.

Estou à disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Melissa Puertas Sampaio, Gerente, em
10/11/2023, às 10:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019063887 e o código CRC 40A01D12.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.184057-8

0019063887v3